**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1845

CCLII. Markgraf Jobst erhebt die Vicarie des h. Waternus im Dome zu Stendal zu einem Canonicat im St. Nicolai-Stifte, am 14. Janaur 1409.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54414](#)

rente mit desteme briue, Jacob Belkow so danen leen vnd vriheit als he van fines houes vnd huuen wegen wente herto van vs ghehad heft vnd wisen en an hern wolter vorscreuen, vnd de leen vnd de vriheit entfangen van een, edir wur hi ene en anwifet, . — . nach godes bord dusent iar virhundert iar in deme achten iare, des Sundaghes als men singhet Misericordia domini.

CCLII. Markgraf Jobst erhebt die Vicarie des h. Maternus im Dome zu Stendal zu einem Canonicat im St. Nicolai-Stifte, am 14. Januar 1409.

Nos Jodocus, dei gracia Marchio Brandemburgensis, Sacri Romani Imperii Archicamerarius et Marchio Moraui, Vniuersis cristi fidelibus tenore presencium volumus esse notum, Quod nos predecessorum nostrorum Marchionum considerantes pietatem et deuotionis affectum, quem ad ecclesiam sancti Nicolai in Stendal habuerunt, quam non solum largis donationibus dotarunt, verum eciam ipsam prerogativa exemptionis titulo sublimarunt, ipsorum volentes vestigiis inherere et cultum diuinum non minuere, sed pro omni posse nostro modis omnibus augmentare, prouida deliberacione prehabita, villam du sedow cum omnibus Juribus et libertatibus et pertinentiis suis, prout hactenus ad perpetuam vicariam altaris sancti Materni siti in ecclesia Nicolai memorata pertinuit et spectauit, cuius altaris jus patronatus ad nos pertinet, decano et Capitulo ecclesie prelibate, nostris Cappellanis dilectis, addicimus, donamus et deputamus ita fane, ut auctoritate presencium absque ulteriori consensu nostro nostrorumque heredum aut successorum decanus et Capitulum ecclesie memorata plenam et liberam habeant potestatem ordinandi, quod predicta vicaria cum omnibus pertinentiis et juribus suis sit et maneat in eorum ecclesia canonicatus et prebenda, Et quod cedente uel decadente dilecto nostro Cappellano Werneru de Schulenborch, moderno Rectore perpetue vicarie altaris antedicti uel alias ipsum altare dimittere, presentandum per nos aut nostros successores ad dictos Canonicatum et prebendam de huiusmodi vicaria ut presertim ordinandum in Canonicum et in fratrem possint et debeant recipere et eidem huiusmodi prebendam assignare (sic), sicut prius presentatum per nos in vicarium ad dictum altare recipere et admittere consueuerunt, Jurepatronatis tamen ad hec, dictos canonicatum et prebendam, nobis et successoribus nostris in omnibus referuatis, debeantque tunc bona et Jura quondam perpetue vicarie altaris antedicti ad prebendas ipsius ecclesie esse communia decano et Capitulo ecclesie antedicto. Et idem noster prebendarius nullam in Ecclesia predicta habebit prerogativam pre aliis Canonicis, sed omnia faciet in choro, in capitulo, in obedienciis, statutis et consuetudinibus seruandis et perceptione fructuum tam presencium quam futurorum, sicut in ipsa ecclesia a Canonicis maioribus prebendis prebendatis est hactenus obseruatum. Porro quandounque nostrum prebendarium mori contigerit, duorum annorum graciam in percepcione prebende obtinebit, vnum annum pro debitis suis perfoluendis sive ad elemosinas largiendas et alterum ad ornatum ecclesie ampliandum, sicut hactenus ex fundacione et ordinatione ecclesie per Canonicos et Capitulum est obseruatum: Frueturque omni gratia, jure, consuetudine et perceptione fructuum, quibus hactenus Canonici maioribus prebendis prebendati dicte ecclesie vni sunt et in presenti et futuro tempore perfruentur, hoc salvo, quod gradatim et per optionem ad prebendam suam non ascendat. Denique specialiter volumus, quod memoratum Capitulum supra scripto altari sancti Materni prouidere teneatur et debeat, vt diuino cultu non frandetur, quin poius iuxta consuetudinem et modum hactenus contentum disponant, vt diuina absque intermissione peragantur in eodem. In huius rei evidenciam et perpetuum testimonium prefens scriptum fieri iussimus et sigilli nostri